
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

20 октября 2023 г.  № 2230 

г. Краснодар 

 

 

О проведении Международной научно-практической конференции 

«Хорватия, славяне и их соседи: вопросы историко-культурных связей»  

(к 405-летию Юрия Крижанича) 

 

На основании Плана проведения конференций, семинаров, олимпиад, 

чтений в Кубанском государственном университете в 2023 года  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 28 октября 2023 года в г. Краснодаре на базе факультета 

истории, социологии и международных отношений Кубанского 

государственного университета Международную научно-практическую 

конференцию «Хорватия, славяне и их соседи: вопросы историко-культурных 

связей» (к 405-летию Юрия Крижанича). 

2. Создать оргкомитет в составе: 

Вартаньян Э.Г., д-ра ист. наук, профессора кафедры всеобщей истории  

и международных отношений КубГУ; 

Матвеева О.В., д-ра ист. наук, профессора кафедры истории России 

КубГУ; 

Николаенко Р.А., старшего преподавателя кафедры всеобщей истории  

и международных отношений КубГУ; 

Говоровой Г.Н., канд. филолог. наук, директора департамента  

по международным связям КубГУ; 

Фоменко М.А., начальника управления информационных технологий 

КубГУ; 

Евтушенко А.С., канд. ист. наук, декан факультета истории, социологии  

и международных отношений. 

3. Оргкомитету собрать заявки на участие в конференции и тезисы 

докладов, оформленные в соответствии с разработанными требованиям  

(отв. Вартаньян Э.Г.). 

4. Оргкомитету направить информацию о конференции иностранным 

участникам (отв. Вартаньян Э.Г., Говорова Г.Н.), (приложение). 

5. Подготовить к печати программу конференции и сборник конференци 

(отв. Вартаньян Э.Г.). 



2 

№ 2230 от 20.10.2023 

6. Подготовить электронную форму для регистрации участия  

в конференции и создать канал для онлайн участия в конференции  

(отв. Николаенко Р.А.). 

7. Оказать содействие в обеспечении технического сопровождения 

конференции (отв. Фоменко М.А.). 

8. Обеспечить расходы по организации и проведению конференции, 

изданию программы и сборника материалов за счет договорных средств 

ФИСМО. 

9. Контроль исполнения приказа возложить на декана ФИСМО  

Евтушенко А.С. 

 

 

 

Проректор по довузовскому  

и дополнительному 

профессиональному образованию 

 

 

 

С.Ю. Кустов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


